

Bieruń, dnia 3 listopada 2024 r.

Szanowny Pan

**Zastępca Dyrektora Oddziału
ds. Zarządzania Drogami i Mostami
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Katowicach
ul. Myśliwska 5, 40-017 Katowice**

Dot. Budowy drogowej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Warszawskiej i Patriotów w Bieruniu

Szanowny Panie Dyrektorze.

Zwracamy się z pilną prośbą o podjęcie niezbędnych działań w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w rejonie skrzyżowania ulic Warszawskiej i Patriotów w Bieruniu oraz sąsiadującego z nim przejścia dla pieszych. Miejsce to, ze względu na dużą liczbę zdarzeń drogowych, w tym wypadków z udziałem pieszych, stanowi poważne zagrożenie dla życia i zdrowia użytkowników drogi. Wspomnieć należy ostatnie dwa potrącenia, jakie miały miejsce w rejonie skrzyżowania ulic Warszawskiej i Patriotów: dnia 12.01.2023 r. doszło do potrącenia nastolatki (poszkodowana z obrażeniami trafiła do szpitala) oraz dnia 28.06.2024 r. miało miejsce kolejne potrącenie pieszego (mężczyzna doznał urazów i również został przewieziony do szpitala). Powtarzające się zdarzenia świadczą o realnym zagrożeniu dla życia i zdrowia

okolicznej ludności. Wyniki przeprowadzonego w 2020 roku generalnego pomiaru ruchu potwierdzają dużą intensywność ruchu drogowego w tym miejscu. Dla punktu pomiarowego 20201, znajdującego się w bezpośrednim sąsiedztwie, średniodobowy ruch wynosi 19383 pojazdów. Ponadto w najbliższym czasie Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach będzie prowadzić inwestycje związane z budową tunelu pod przejazdem kolejowym przy ul. Wawelskiej oraz ronda na skrzyżowaniu ulic Warszawskiej i Wawelskiej. Spowoduje to wzmożony ruch na skrzyżowaniu ulic Patriotów i Warszawskiej, co dodatkowo zwiększy ryzyko wypadków na już niebezpiecznym skrzyżowaniu. Jak wynika z załączonej listy poparcia, problem ten dotyczy bezpośrednio wielu mieszkańców naszej miejscowości. Mimo podjętych przez Państwa działań w zakresie doświetlenia przejść dla pieszych na drodze DK44, sytuacja nadal pozostaje niebezpieczna.

W związku z powyższym, wnosimy o budowę drogowej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Warszawskiej i Patriotów. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku.

Z góry dziękujemy za rozpatrzenie naszej petycji i podjęcie stosownych działań.

Wniosek jest popierany przez
w Bieruniu.

Z wyrazami szacunku,

Załącznik: Lista poparcia mieszkańców w sprawie budowy drogowej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Warszawskiej i Patriotów w Bieruniu.

Do wiadomości:

1/ Urząd Miejski w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń

2/ Starostwo Powiatowe w Bieruniu, ul. Św. Kingi 1, 43-155 Bieruń